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Udskrivningsbetingede hjælpemidler  

Dette er en liste over de mest almindelige udskrivningsbetingede hjælpemidler.  

Krydsramme kørestole: Cross 6/5 kørestol. 

HMI NR.  Steltype, sædebredde (SB) og 
sædedybde (SD)  

MAX vægt kg.  Beskrivelse 

Cross 6 
126175 
126179 
126183 
126189 
126194 
126200 
126206 
 
 
 
 
126182 
126186 
126191 
126197 
126203 
126209 
 

Cross 5 
78897 
78920 
78921 
78922 
78919 
78923 
78924 
78962 
78963 
 
 
78930 
78929 
78928 
78927 
78926 
78925 
78970  
78969  
 

 
Standard stel, SB 35 og SD 36-49 
Standard stel, SB 37,5 og SD 36-49 
Standard stel, SB 40 og SD 36-49 
Standard stel, SB 42,5 og SD 36-49 
Standard stel, SB 45 og SD 36-49 
Standard stel, SB 47,5 og SD 36-49 
Standard stel, SB 50 og SD 36-49 
Standard stel, SB 52,5 og SD 36-49 XL 
Standard stel, SB 55 og SD 36-49 XL 
 
 
Langt stel, SB 37,5 og SD 42-55 
Langt stel, SB 40 og SD 42-55 
Langt stel, SB 42,5 og SD 42-55 
Langt stel, SB 45 og SD 42-55 
Langt stel, SB 47,5 og SD 42-55 
Langt stel, SB 50 og SD 42-55 
Langt stel, SB 52,5 og SD 42-55 XL 
Langt stel, SB 55 og SD 42-55 XL 
 

 
135 
135 
135 
135 
135 
135 
135 
160 
160 
 
 
135 
135 
135 
135 
135 
135 
160 
160 

 
Stellets unikke stabilitet 
gør at Cross 6 reagerer 
hurtigt i alle situationer. 
Både ryglæn og sæde er 
indstillelige i forhold til 
højde, vinkel og form. 
Dette, i kombination med 
en fodstøtte der kan 
indstilles i højde, dybde og 
vinkel, skaber optimal 
stabilitet. 
Cross 6 kan løbende 
tilpasses og suppleres med 
et stort udvalg af tilbehør. 
 
 
 
XL stole producers ikke i 
cross 6 modellen.  

 

Bemærk: Evt. tilbehør såsom benstøtter, armlæn, mv. skrives på rekvisitionen som sendes til HMC 

 

Komfortkørestol: Rea Azalea 

HMI NR.  Type Bredde og dybde MAX vægt kg Beskrivelse 

70839 
70841 
70842 

Rea Azalea small 
Rea Azalea medium 
Rea Azalea large 

SB 39-49 og SD 43-55 
SB 44-54 og SD 43-55 
SB 49-59 og SD 43-55 

135 
135 
135  

Rea Azalea har 
multijusterbar ryg og 
med sædesystemet 
giver Azalea 
brugeren mulighed 
for at ændre 
siddestilling og opnå 
optimal komfort. 
Azalea har 25gr 
sædetilt, 30gr rygkip, 
manuelt eller el-
betjent.  
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Bemærk: Evt. tilbehør til komfortkørestolen såsom benstøtter, armlæn, sidestøtte, nakkestøtte mv. 
skrives på rekvisition som sendes til HMC. 

 

Trykaflastende puder: ROHO 

HMI NR. Type B x D x H Beskrivelse 

120336 
120337 
120338 
120339 
120340 
120341 
120342 
120343 
120329 
120358 
120356 
120355 
120354 

ROHO Quadtro Select Højprofil 
ROHO Quadtro Select Højprofil 
ROHO Quadtro Select Højprofil 
ROHO Quadtro Select Højprofil 
ROHO Quadtro Select Højprofil 
ROHO Quadtro Select Højprofil 
ROHO Quadtro Select Højprofil 
ROHO Quadtro Select Højprofil 
ROHO Quadtro Select Højprofil 
ROHO Quadtro Select Højprofil 
ROHO Quadtro Select Højprofil 
ROHO Quadtro Select Højprofil 
ROHO Quadtro Select Højprofil 
 

38 x 38 x 10 
38 x 43 x 10 
38 x 48 x 10 
43 x 38 x 10 
43 x 43 x 10 
43 x 48 x 10 
43 x 51 x 10 
48 x 43 x 10 
48 x 48 x 10 
48 x 51 x 10 
51 x 48 x 10 
51 x 51 x 10 
56,5 x 47 x 10 

Neoprengummi, 
fungerer med indbyrdes 
forbundne 10 cm høje 
luftceller, som indstilles 
efter brugerens behov. 
Kan desuden pga. 
yderligere opdeling i 4 
kamre bruges til 
korrektion af 
siddestilling. Puden, 
som også øger 
stabiliteten, indstilles 
vha. en enkelt ventil og 
en luftkontrol.  

 

Tryksårsforebyggende skumpuder (skum) komfortkørestol  

HMI nummer Type B x D x H Beskrivelse 

 
115544 
114053 
114051 
114054 
115535 
115541 
 

 
Komfortpude 
Komfortpude 
Komfortpude 
Komfortpude 
Komfortpude 
Komfortpude 

 
 35x50 
 40x50 
 45x50 
 50x50 
 45x55 
 50x55 
 
 

 
Komfortpuden er opbygget med en base af 
brandhæmmende koldskum 
Har et trykaflastende felt af Panteraskum, samt 
et let sidestyr. Har en 20 mm. Panteraskum 
over hele sidefladen. Skummet i sider og 
forkant giver stabilitet til sidestillingen, og 
ekstra bæring ved lårbenet. 

  

Standard siddepude (skum) krydsrammekørestole  

Hmi nummer  Type B x D x H Beskrivelse 

128043 
128046 
128049 
128052 
128055 
128058 
128061 
128064 
128070 
128073 
128676 

Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 

35 x 40 x 9 
35 x 47 x 9 
35 x 53 x 9 
37,5 x 40 x 9 
37,5 x 47 x 9 
37,5 x 53 x 9 
40 x 40 x 9 
40 x 47 x 9 
40 x 53 x 9 
42,5 x 40 x 9 
42,5 x 47 x 9 

Manuel plus pude.  
Standard Sædepude til manuelle kørestole. 
Den er opbygget med en base af 55 kg 
brandhæmmende koldskum foran og i sider, og 
har et trykaflastende felt af Panteraskum. 
Puden passer til bruger der vejer op til 100kg 
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128079 
128082 
128085 
128088 
128091 
128094 
128102 
128005 
128108 
128111 
 
131753 
131761 
 
 
 

Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
 
Skumpude  
Skumpude 
 
 

42,5 x 53 x 9 
45 x 40 x 9 
45 x 47 x 9 
45 x 53 x 9 
47,5 x 40 x 9 
47,5 x 47 x 9 
47,5 x 53 x 9 
50 x 40 x 9 
50 x 47 x 9 
50 x 53 x 9 
 
52,5 x 47 x 9 
52,5 x 53 x 9 
 
 

 
 
Manuel plus pude.  
Standard Sædepude til manuelle kørestole.  
Puden passer til bruger der vejer op til 100kg 
 
 

  

 

141050 
141066 
141069 
141074 
133741 
133744 
133747 
133750 
133753 
133756 
133759 
133762 

Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
Skumpude 
  

47,5 x 47 
47,5 x 53 
50 x 47 
50 x 53 
52 x 47 
52,5 x 53 
55 x 47 
55 x 53 
57,5 x 47 
57,5 x 53 
60 x 47 
60 x 53 

 
 
Manuel plus MAX pude.  
Til borgere fra 100kg og opefter 
Alternativt bruges Roho Quadtro. 
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Senge / tilbehør 

HMI NR. Type B x D x H Max vægt kg Beskrivelse 

104958 Scanbed 755 88 x 200 x 
35-82 

200 SB 755 forener komfort med enkel 
håndtering og øget sikkerhed 
uden at gå på kompromis med 
funktionalitet. SB 755 tilbyder en 
ideel indstilling af liggefladen med 
markant forbedring af 
ryglænstilbageføringen samt en 
succesiv forlængning af 
liggefladen med 10 cm i både 
hoved- og benende så optimale 
anatomiske forhold bevares. 

62642 Sengegalge til 
Scanbed 755 

   

61990 (højre) 
61991 (venstre) 

Sengeheste til 
Scanbed 755 

   

50948 Støttegreb til 
Scanbed 755 

   

135497 Dacapo Excel 
skummadras / 
standard   

88 x 200 x 
14 

150 kg Dacapo Excel er en flerlags 
madras, der tilbyder effektive 
trykaflastning, reducering af shear 
og friktion og det bedste 
mikroklime for brugeren. Øverste 
lag er kastelleret i 3 forskellige 
anatomiske zoner, hvilket tillader 
brugerens krop at synke ned i og 
blive omsluttet af madrassen, og 
dermed reduceres trykket 

16472 Sengeklodser   Sendeklods med affasede kanter, 
som kan vende på 6 ledder. På de 
3 sider har klodsen runde huller, 2 
sider med 60 mm i diameter og 1 
side med 80 mm i diameter. En 
side er udstanset til sokkel. 

34729 Seng og 
stoleforhøjer. 4 
stk. i pose 

  Sengeklods som er støbt i plast og 
formet således at den kan vendes 
på 2 ledder, alt afhængig af behov 
for medebredde. Kan anvendes til 
stole/sengeben samt meder på 59 
og 69 mm. Ved behov for 
yderligere forhøjelse kan op til 4 
sengeklodser stables ovenpå 
hinanden. 

 

 

Rollator  
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HMI NR.  Type B x H Max vægt kg  Beskrivelse 

22155 Futura 600 60 x 78-
93,5 

150 Futura er udviklet til at kunne dække behovet 
hos den største gruppe af rollatorbrugere. Futura 
har sammenklappeligt stel og hjul med 
kuglelejer, halvmassive baner med stor 
slidstyrke. Slidstærke bremser. Anatomisk 
multijusterbart højdeindstilleligt håndtag. 
Opklappeligt sæde.Vægt 8 kg. 

84112 Gemino 20 60 x 69 - 88 130 Gemino 20, 20M, 20S klappes sideværts sammen 
og låses automatisk i sammenklappet position 
samt i udslået position. Er forsynet med 
anatomiske håndtag med friktions og 
parkeringsbremse, selvlåsende højdeindstilling af 
skubbehåndtagene, indbyggede reflekser samt 
hvilesæde i blødt net. Har aftagelig kurv. Er let i 
vægt og derfor let at transportere. 

69348 Gemino 20 
M 

60 x 78 - 
100 

150 Gemino 20, 20M, 20S klappes sideværts sammen 
og låses automatisk i sammenklappet position 
samt i udslået position. Er forsynet med 
anatomiske håndtag med friktions og 
parkeringsbremse, selvlåsende højdeindstilling af 
skubbehåndtagene, indbyggede reflekser samt 
hvilesæde i blødt net. Har aftagelig kurv. Er let i 
vægt og derfor let at transportere. 

 
86789 Gemimo 60 

 

 
64 x 76 - 95 

 
150 

Terrængående rollator  
Gemino 60 kan med fordel anvendes både 
indendørs såvel som udendørs. Er forsynet med 
ekstra store, stødabsorberende hjul, der gør den 
sikker og stabil at køre med i ethvert terræn. 
Kan leveres i to størrelser - Gemino 60, standard 
og Gemino 60M, mellemstørrelse. 

Gangbuk 

HMI NR.  Type Højde Max vægt kg  Beskrivelse 

421 Gangbuk 85-97 120  Henholdsvis, Beta junior og Beta voksen.  
Standard gangbuk. Let og anvendelig. 

87406 Gangstativ 85-97 120 Meget robust gangstativ udført i 
letvægtsmaterialer. Rammen kan justeres. Dup 
skoene som er monteret på benene er 
fremstillet af non-slip materiale, som sikrer et 
godt greb i underlag. 
Kan vaskes ved maks 85 grader, i max 3 
minutter. 
Kan vaskes med en alkalisk sæbeopløsning med 
en ph værdi på 5-9. 
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Bad / toilet 

HMI NR.  Type Max vægt kg Beskrivelse 

18478 Savanah toiletforhøjer 5 cm 190 Toiletåbning bredde 21 cm og dybde 
27 cm. 

18479 Savanah toiletforhøjer 10 cm 190 Toiletåbning bredde 21 cm og dybde 
27 cm. 

74578 

Etac Hi-Loo fastmonteret 6 cm 
toiletforhøjer uden armlæn 

Kan bestilles med armlæn 

 

150 Hi-Loo fastmonteret toiletforhøjer er 
stabil og funktionel og er med til at 
sikre en tryg og sikker forflytning til og 
fra toilettet. Det ergonomiske sæde 
har udskæring til personlig hygiejne. 
Hi-Loo har enkle former og en glat 
overflade, som er let at rengøre. 
Afstanden mellem hullerne i 
toiletkummen skal være mindst 9,5 
cm og maks. 30,5 cm. 

74577 

Etac Hi-Loo fastmonteret 10 cm 
toiletforhøjer uden armlæn 

Kan bestilles med armlæn 

150 Hi-Loo fastmonteret toiletforhøjer er 
stabil og funktionel og er med til at 
sikre en tryg og sikker forflytning til og 
fra toilettet. Det ergonomiske sæde 
har udskæring til personlig hygiejne. 
Hi-Loo har enkle former og en glat 
overflade, som er let at rengøre. 
Afstanden mellem hullerne i 
toiletkummen skal være mindst 9,5 
cm og maks. 30,5 cm. 

38524 Aqua fast toiletsæde med klapbare, 
aftagelige armlæn 

120 Fast toiletsæde der er rustfrit og 
rengøringsvenligt. Har klapbare, og 
aftagelige armlæn. Kan indstilles i 3 
højder, hhv. 80 mm, 120 mm og 160 
mm. Kan monteres skråtstillet. 

109123 Aquatec Ocean Ergo 
 

150 Ocean Ergo er en badestol der i form 
af sin kontourformede siddeflade 
tilbyder en ergonomisk komfort for 
brugeren. Siddefladen understøtter 
selvhjulpethed og sikrer en god 
siddestilling under bad og toilette. 
Ocean Ergo er designet til en endnu 
bedre tilpasning i baderum med 
vægmonterede toiletter. 

46563 Aqua badetaburet 
42 x 43 – 58,5 
 

150 Taburetten kan højdeindstilles i 8 
positioner v.h.a. clips i intervaller på 
2.5 cm. Sædet er et komplet PUR-
sæde med drænhuller, der er 
aftageligt for rengøring. Kan udstyres 
med ryglæn der monteres med clips. 
Håndtagene er ergonomisk 
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udformede så de gør det nemt at 
rejse sig. 

46565 Aqua badetaburet 
47 x 43 – 58,5 
 

150 Taburetten kan højdeindstilles i 8 
positioner v.h.a. clips i intervaller på 
2.5 cm. Sædet er et komplet PUR-
sæde med drænhuller, der er 
aftageligt for rengøring. Kan udstyres 
med ryglæn der monteres med clips. 
Håndtagene er ergonomisk 
udformede så de gør det nemt at 
rejse sig. 

49933 Badebænkryg  Passer til HMI nr. 46563 / 46565 

 


